Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа-интернат»

от 31.08.2023 года

Приказ

                                              с. Русское                                   № 83/1

«О назначении наставников»

На основании Положения о наставничестве в МКОУ «Школа-интернат», в целях оказания

методической помощи молодым, вновь прибывшим и вновь назначенным педработникам

школы, повышения их профессионального уровня, оказания методической помощи и

поддержки

приказываю:

1.Назначить Северинову И.В.- учителя начальных классов наставником   учителя 1б

класса Кокаревой Анастасии Сергеевны.,

 Филимонову Ф.Х ,учителя начальных классов,  назначить наставником учителя 4а класса

Чкареули Полины Владимировны

Семенову О.В., учителя начальных классов,  назначить наставником  учителя 2б класса

Шекемовой Сабины Валерьевны

Киселеву Наталью Алексеевну, учителя русского языка и литературы, назначить

наставником учителя русского языка и литературы Звада Людмилы Владимировны

Ершову Л.А., учителя немецкого языка, назначить наставником учителя немецкого языка

Краснорудской Анны Викторовны

2 Учителям-наставникам  Севериновой И.В., Филимоновой Ф.Х., Семеновой О.В.

,Киселевой Н.А., Ершовой Л.А.:

2.1.Оказывать  методическую и консультационную помощь наставляемым учителям

Кокаревой А.С., Чкареули П.В., Шекемовой С.В., Звада Л.В., Краснорудской  А.В.через

посещения, взаимопосещения, открытые уроки, воспитательные мероприятия, семинары-

практикумы, индивидуальные консультации, программы взаимодействия.

2.2. В течение учебного года отслеживать результативность работы молодых

специалистов, уровень повышения  их профессиональной компетенции .

2.3 Разработать планы работы с молодыми специалистами на 2023-2024 учебный год и

представить на утверждение директору школы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Школа-интернат»:                           Егиазаров А.С.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа-интернат»

от 31.08.2022 года

Приказ

                                   с. Русское                                   №57/1

«О назначении наставников»

В целях оказания методической помощи молодым , вновь прибывшим и вновь назначенным

педработникам школы, повышения их профессионального уровня,

приказываю:

1.Назначить наставниками  для  следующих молодых,  вновь прибывших, и вновь

назначенных  педработников   школы:

Северинову И.А.- Кокаревой А.С..учителю 4б класса

Семёнову О.В.- Агузовой Т.С. учителю 3б класса

Киселёву Н.А.-Звада Л.В.- учителю русского языка и литературы

2. Заместителю директора по УВР Ершовой Л.А:

2.1..Оказать методическое руководство наставнической работы с молодыми и вновь

назначенными специалистами через взаимопосещения, открытые уроки, семинары-

практикумы, индивидуальные консультации, программы взаимодействия

2.2. В течение учебного года отслеживать результативность наставнической работы и

уровень повышения профессиональной компетенции молодых, вновь прибывших и вновь

назначенных  педработников школы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Школа-интернат»:                           Егиазаров А.С.